Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )

от  _____________ № ____

р.п.Парфино

О внесении изменений в
административный
регламент по
предоставлению
муниципальной услуги
«Предварительное
согласование
предоставления
земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом Парфинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка», утвержденный постановлением

Администрации муниципального района от 02.03.2020 № 116:

 1.1. Изложить подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 административного

регламента в новой редакции:

«2.6.1. С целью предварительного согласования предоставления

земельного участка заявитель направляет (представляет):

заявление о предварительном согласовании предоставления земельного

участка (в соответствии с требованиями части 1 статьи 39.15 Земельного

кодекса Российской Федерации) по примерной форме согласно Приложению

№ 1 к настоящему административному регламенту;

документы, подтверждающие право заявителя на приобретение

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем в

соответствии с приложением к приказу Минэкономразвития России от

12.01.2015 № 1, за исключением документов, которые должны быть

представлены в Уполномоченный орган в порядке межведомственного

информационного взаимодействия (приложение № 6 к настоящему

административному регламенту);

схему расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый

земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания

consultantplus://offline/ref=8A17C20CAA7E96EFC6228537E7BE6FE5E7D48118AD87FC9D2D8A679BEB502ED04C2402645AAABAB4A0B54420C57A4974DA9F3B2EE9A1479161618EF5dAI
consultantplus://offline/ref=23698AD763B209C116729DB1DFC12408B23552201C0DAD36AA8F9103A83D2074DC73D4B234D3D255D91BC31C6E9986B5270DFD3F6DC9BB54J4i2I

территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный

участок;

проектную документацию лесных участков в случае, если подано

заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка,

за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного

объекта;

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в

случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления

земельного участка обращается представитель заявителя;

заверенный перевод на русский язык документов о государственной

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное

юридическое лицо;

подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим

товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано

заявление о предварительном согласовании предоставления земельного

участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное

пользование такому товариществу.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

"Парфинский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

Проект подготовила и завизировала:

Заместитель председателя, начальник

отдела имущественных отношений

комитета по управлению муниципальным

имуществом Администрации

муниципального района                                                       О.В. Пантелеева

Независимая антикоррупционная экспертиза с 10.03.2023 г. по 23.03.2023 г.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту постановления от ______________  №_____________

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления

земельного участка»
Дата поступления

на согласование,

подпись

Наименование должности,

инициалы и фамилия

руководителя, с которым

согласуется проект

документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

Главный специалист-юрист

отдела правовой работы

Администрации

муниципального района

Е.С. Фионова

Управляющий делами

администрации

муниципального района

К.А. Мошникова

Первый заместитель Главы

администрации

муниципального района

В.В. Дементьев

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

К проекту постановления от __________________  №________________

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления

земельного участка»
№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1 Дело 2

2 Комитет по управлению муниципальным

имуществом

1

 ИТОГО 3

Главный специалист КУМИ                                     И.Н. Спиридонова

09.03.2023

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Парфинского муниципального района
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	К проекту постановления от __________________  №________________
	Главный специалист КУМИ                                     И.Н. Спиридонова